
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMASO 

 

VERA CRUZ – RS 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 14/2019 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 

DEMONSTRATIVO GESTÃO SUAS DO 

GOVERNO FEDERAL - ANO 2018 ”. 

 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social, Sra. Isabel Troian dos 

Santos no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3495/2010, e 

considerando a deliberação dos membros do COMASO, em reunião ordinária do dia 05 de 

dezembro de 2019, resolve: 

 

Art.1º Aprovar o Demonstrativo Gestão SUAS do Governo Federal, referente ao 

exercício de 2018. 

  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Quadro de Atos 

da Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS. 

 

 

Vera Cruz, 06 de dezembro de 2019. 

 

 

ISABEL TROIAN DOS SANTOS 

Presidente do COMASO de Vera Cruz/RS 

 

 

 

 

 

 

 


